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Wspólne szkolenie SG, ABW i CBŚP

29.05.2015

W dniach 22-29 maja odbyło się wspólne szkolenie funkcjonariuszy
Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i
Centralnego Biura Śledczego Policji w zakresie działań specjalnych z
wykorzystaniem technik linowych.
W dniach 22-29 maja odbyło się wspólne szkolenie funkcjonariuszy Straży Granicznej,
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Centralnego Biura Śledczego Policji w zakresie
działań specjalnych z wykorzystaniem technik linowych.

W szkoleniu wzięło udział czterdziestu funkcjonariuszy, którzy przez pierwsze trzy dni
ćwiczyli w środowisku naturalnym: w Jaskini Szpatowców i Jaskini Żabiej – poruszanie się
w  dostępie  linowym  w  technice  jednej  liny  w  ciasnych  przestrzeniach,  a  w  Jaskini
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Kroczyckiej  i  Jaskini  Berkowej  –  symulowane akcje zespołowe w zakresie interwencji
specjalnych oraz w zakresie ratownictwa wysokościowego.

Kolejne  dwa  dni  przeznaczone  były  na  treningi  linowe  w  obiektach  sztucznych.  W
budynkach  poprzemysłowych  w  Zawierciu  i  Myszkowie  ćwiczono:  poruszanie  się  w
dostępie linowym w technice jednej liny w środowisku zurbanizowanym, wykorzystanie
specyficznych elementów konstrukcyjnych obiektów zurbanizowanych oraz wejście  do
budynków przy użyciu sprzętu wysokościowego. Trening obejmował także samodzielne
zakładanie  stanowisk  asekuracyjnych/zjazdowych,  poręczowanie  obiektów
wysokościowych oraz wykorzystanie broni podczas działań specjalnych z wykorzystaniem
technik linowych.



Szkolenie zostało zrealizowane w ramach Projektu nr 3/NMF PL-15/14 pt. „THE POWER
OF SYNERGY. Współpraca Straży Granicznej, Centralnego Biura Śledczego oraz Agencji
Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej i
zorganizowanej”. Projekt ten wchodzi w skład programu PL-15 „Współpraca w obszarze
Schengen  oraz  walka  z  przestępczością  transgraniczną  i  zorganizowaną,  w  tym
przeciwdziałanie handlowi ludźmi oraz migracjom grup przestępczych”, realizowanego w
ramach Funduszy Norweskich (Norway Grants).
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